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Bp3 ocHOBA Ha YJIeH 11 craB 1 Touku 9 ¥
14 u unen 12 craB 1 of 3aKOHOT 3a
ocHOBame Ha AreHnuja 3a CTPaHCKH
MHBECTMI[MHY U TIPOMOIIMja Ha U3BO30T Ha
Peny6ka MaxkepoHuUja (“Cny>x6eH
BeCHUK Ha Pemybiuka MaxkepnoHnuja” 6p.
57/10, 36/11, 41/14 n 64/18), unen 52 CTaB
(1) ox 3aKOHOT 3a aZIMAHUCTPaTUBHUTE
cy KOeHUI (“Cny>kbeH BeCHMK Ha
Peny06nmKa MaxkepoHuja” 6p.27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16,142/16 11/18 u
“Cny>k6eH  BECHMK Ha Peny6imKa
CepepHa Maxefionuja” 6p. 275/19, 14/20,
215/21 u 99/22), B AUPEKTOPOT Ha
ArenuujaTa 3a CTPAaHCKH WHBECTULIMN 1
mpoMoLMja Ha M3BO30T Ha Peny6imnKa
CesepHa MakesioHuja Ha fieH 25.12.2023
noHece:

OJJIYKA
3a n360p Ha KaHAU/AT IO MaT Ha
Wntepen ornac 07/2023 3a
[10TI0JIHyBake Ha pabOTHO MECTO CO
yHarnpezyBarbe

1.3a wu3BpLIMTE] Ha paboTHO MecCTO
CoBETHHUK 3a MCTpaKyBame Ha N3BO3HU
kamamuretn  Bo  Oppenenne 33
TUIaHMpame, UCTPaKyBambe 1 pa3Boj BO
CexTOp 3a MOAAPUIKA U yHArpeyBarbe
Ha U3BO3HM aKTUBHOCTH, CO mudpa Ha
paboTHO MECTO VTIP 01 01 BO1 000, ce
u36upa KaHAUAATOT Vnnuan BEJTA.

2. Opaa Opsyka Bjerysa BO cuia CO
[EeHOT Ha JIOHeCyBamwe 1 objaByBame Ha
Be6 cTpaHaTta Ha AreHLMjaTa 3a

Bazuar né nenin 11 paragrafil pikat 9 dhe
14 dhe nenin 12 paragrafi 1 té Ligjit pér
themelimin e Agjencisé per Investime té
Huaja dhe Promovimin e Eksportit té
Republikés sé Magedonisé (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magqedonisé” nr.
57/10 , 36/11, 41/14 dhe 64/18), neni 52
paragrafi (1) i Ligjit pér zyrtarét
administrativ  (‘Gazeta  zyrtare €
Republikés sé Magqedonisé” nr. 27 /14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 11/18
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 275/19, 14/20,
215/21 dhe 99/22), ud drejtori i
Agjencisé pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut mé daté 25.12.2023
miratoi:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e njé kandidati me ané
té Shpalljes sé brendshme 07/2023 pér
plotésimin e njé pozicioni pérmes
avancimit

1 Kandidati i pérzgjedhur pér pozitén e
punés Késhilltar pér hulumtimin e
kapaciteteve eksportuese né Njésiné péer
planifikim, hulumtim dhe zhvillim né
Sektorin pér mbéshtetje dhe promovim
te aktiviteteve eksportuese, me kod
pune UPR 0101 V01000, shpallet Ulpian
BEJTA.

2. Ky Vendim hyn né fugi ditén e
miratimit dhe publikim né ueb fagen e



A Invest

W' NORTH
) MACEDONIA

ATEHLIVIJA 3A CTPAHCKH VHBECTALMY U TPOMOLIMJA HA U3B0O30T
HA PEITYBJIUKA CEBEPHA MAKEZIOHUJA
AGJENCIA PER INVESTIME TE HUAJA DHE PROMOVIM TE EKSPORTIT
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CTPaHCKHU UHBECTHIMU U npomouuia Ha
MU3BO30T.

3.Bo pox oj IeT AeHa Of KOHeYHOoCTa Ha
opJyKara, Ke ce joHecar peleHuja 3a
yHarnpejyBambe Ha aZMMHUCTPAaTUBHUTE
cyKOeHUIIN.

O6pa3sno)keHue

Ha pmen 18122023 ropguna € objaBeH
Unrepen ornac 6poj 07/2023 Ha Beb
cTpaHara Ha AreHuyjaTa 3a
afIMMHKCTpaluja U Ha Beb cTpaHaTa Ha
AreHuujaTa 3a CTPAHCKM MHBECTULIMU 1
npoMonuja Ha MU3BO30T 3a
yHanpefyBame Ha aJMUHUCTPaTUBHU
cnykbeHu  BO AreHnujaTta  3a
CTPaHCKY MHBECTULMU 1 npoMouuja Ha
U3BO30T.

Co Pemenue 6p. 04-2272/16 ox 22.12.2023
roguHa e QopMupaHa Komucuja 3a
celekupja 3a yHampejyBsame  TIO
WHTEepeH orjuac, Koja ja crpoBeje
rocTankara 3a ceylekuyja Ha
KaHOUjaTUTe 3a YHampeayBambe. Ilo
CrpoBefieHaTa MoCTarnkKa, Komucujarta 3a
cejleKLyja 3a yHampeayBame H3roTBr
3anuCHUK Ofi AAMUHUCTpaTUBHATA
ceseKlidja 3a MHTepeH orjiac, 6poj 04-
2272/17 op 25122023 ropmHa M
3anMCHUK Off CIpoBefyBame  Ha
uHTepBjy, 6poj 04-2272/18 on 25.12.2023
rofviHa.

Agjencisé pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit.

3. Brenda pesé ditéve nga finalizimi i
vendimit do té merren vendime pér
ngritien né detyré té népunésve
administrativ.

ARSYETIM

Mé daté 18122023 éshté publikuar
Shpallje e Brendshme nr. 07/2023 né ueb
fagen e Agjencisé pér Administraté dhe
né ueb fagen e Agjencisé pér Investime
té Huaja dhe Promovimin e Eksportit pér
avancimin e népunésve administrativ né
Agjenciné pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit.

Me Vendimin nr. 04-2272/16 té datés
22122023 u formua Komisioni
Pérzgjedhés pér ngritje né detyré pas njé
shpalljeje té brendshme, i cili kreu
procedurén e pérzgjedhjes  s€
kandidatéve  pér  avancim. Pas
procedurés  sé€ kryer, Komisioni
Pérzgjedhés pér avancim ka pérgatitur
Procesverbalin e pérzgjedhjes
administrative ~ pér  shpallie  té
brendshme, me numeér 04-2272/17 té
datés 25.12.2023 dhe Procesverbalin e

zbatimit té intervisteés, numér 04-
2272/18 té datés 25.12.2023.
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Bp3 ocHOBa Ha 3anmMCHUKOT O]
(bunannara paHr JIUCTA Ha
uHTepsjyupanute  Kanpgupatu, 3a
paboTHO MecCTo CoBeTHUK 3a
UCTpa)kyBame Ha M3BO3HU KamaLUTeTH
BO Oppenenue 3a TJIaHUpame,
ucTpa)kyBame M pas3Boj Bo Cekrop 3a
MOJIPIIKA Y YHANpeAyBawe Ha U3BO3HU
akTUBHOCTH, co wmugpa Ha paboTHO
mecto YIIP 01 01 BO1 000, B.z.
OUPEKTOPOT Ha AreHI[MjaTa 3a CTPaHCKHU
WHBECTULMM U TNPOMOIMja Ha M3BO30T
IOHece 0j)JTyKa Kako BO JUCIO3UTUBOT.

IlpaBHa moyka: IIpoTMB oBaa ojjyka MoXke Ja ce
noziHece »anba Jo AreHlyjaTa 3a aiMUHHUCTpaLuja BO
pok on 8 (ocyM) meHa o neHOT Ha objaByBameTo Ha
OpnykaTa 3a Be6 cTpaHaTa Ha AreHLiMjaTa 3a CTPAaHCKHU
MHBECTULIUM U TIPOMOLIMja Ha U3BO3OT.

Bazuar ne Procesverbalin e renditjes
pérfundimtare té kandidatéve té
intervistuar, pér pozitén e puneés
Késhilltar pér hulumtimin e
kapaciteteve eksportuese né Njésiné pér
planifikim, hulumtim dhe zhvillim né
Sektorin pér mbéshtetje dhe promovim
té aktiviteteve eksportuese, me kod
pune UPR 01 01 VO1 000, u.d Drejtori i
Agijencisé pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit ka marré
vendim si né dispozitiv.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi mund té
parashtrohet ankesé né Agjenciné pér Administraté né
afat prej 8 (teté)ditésh nga data e publikimit té Vendimit
né ueb fagen e Agjencisé pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit.

AreH1j4ja 3a CTpPaHCKM MHBECTULIMHM U
NMpoMo14ja Ha U3BO30T Ha
Peny6iuka CeBepHa MakegoHuja /
Agjencia pér investime té huaja dhe
promovimin e eksportit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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